

## Rekrutacja do klas I na rok szkolny 2022/2023

XVIII Liceum Ogólnokształcące im. Stanisławy Filipiny Paleolog  
w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 Lublinie

ul. Przyjaźni 12, 20-314 Lublin

tel. +48.81.7462511

fax. +48.81.7465053

poczta@zso2.lublin.eu

[www.lo18.lublin.eu](http://www.lo18.lublin.eu)

### Lista grup rekrutacyjnych/oddziałów

Nazwa oddziału	Przedmioty rozszerzone	Języki obce	Liczba miejsc
<a href="#">1A hist-wos-ang(ang-niem)</a>	historia język angielski wiedza o społeczeństwie	<b>Pierwszy:</b> język angielski <b>Drugi:</b> język niemiecki	32
<a href="#">1B hist-ang-wos (ang-niem*)</a>	historia język angielski wiedza o społeczeństwie	<b>Pierwszy:</b> język angielski <b>Drugi:</b> język niemiecki	32
<a href="#">1C hist-ang-wos (ang-niem*)</a>	historia język angielski wiedza o społeczeństwie	<b>Pierwszy:</b> język angielski <b>Drugi:</b> język niemiecki	32

### Opis szkoły

XVIII Liceum Ogólnokształcące im. Stanisławy Filipiny Paleolog w Lublinie, to szkoła z tradycjami. Tu kształcą się uczniowie, którzy chcą w przyszłości pracować w służbach mundurowych np. w Policji, Straży Granicznej czy w Ratownictwie. Wszystkie klasy są z innowacjami pedagogicznymi prowadzonymi przez fachowców.

W roku szkolnym 2022/2023 XVIII Liceum Ogólnokształcące im. Stanisławy Filipiny Paleolog oferuje następujące innowacje pedagogiczne:

- edukację policyjną;
- edukację służby ochrony granicy;
- edukację ratowniczą;
- kryminologia ze elementami kryminalistyki.

Uczniowie edukacji policyjnej, służby ochrony granicy oraz kryminologii z elementami kryminalistyki tworzą korpus kadetów mając możliwość awansu od stopnia młodszego kadeta do nadkadeta oraz uzyskanie końcowego certyfikatu. Wybrane innowacje umożliwiają

przygotowanie do studiów na takich kierunkach jak: prawo, kryminologia, kryminalistyka, bezpieczeństwo wewnętrzne, psychologia oraz podjęcia pracy w różnych służbach mundurowych - straż graniczna, służba celna, policja, wojsko, straż pożarna. Edukacja ratownicza umożliwia przygotowanie do egzaminów na ratownika kwalifikowanej pierwszej pomocy i ukończenie kursów w tym zakresie. Uczniowie zdobywają wiedzę i umiejętności potrzebne na studiach medycznych.

1. **Edukacja policyjna** - prowadzona przez oficera Policji - komendanta Komendy Miejskiej w Lublinie w st. sp. Dodatkowe zajęcia: wyjścia na strzelnicę, wycieczki do laboratorium kryminalistyki, Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie, Komendy Miejskiej Policji w Lublinie, poznawanie w praktyce pracy policjanta oraz tygodniowy obóz szkoleniowy. Nauka w tej klasie umożliwia przygotowanie do egzaminów rekrutacyjnych do Policji.
2. **Edukacja służba ochrony granicy** - prowadzona przez podkomisarza Służby Celno-Skarbowej w st. sp. Dodatkowe zajęcia: wyjścia na strzelnicę, poznawanie w praktyce pracy strażnika granicznego i celnika, wycieczki na przejście graniczne w Dorohusku, lotnisko w Warszawie i Świdniku oraz tygodniowy obóz szkoleniowy.
3. **Edukacja ratownicza** - prowadzona przez lekarza medycyny specjalizującego się w ratownictwie. Dodatkowo: wyjścia do laboratoriów, zwiedzanie oddziałów pogotowia ratunkowego oraz współpraca z PCK, oraz tygodniowy obóz szkoleniowy. Zajęcia z ratownictwa medycznego odbywają się w dobrze wyposażonej pracowni i umożliwiają zdobywanie praktycznych umiejętności.
4. **Kryminologia z elementami kryminalistyki** - prowadzona przez oficera Policji, wykładowcę kryminologii i kryminalistyki w Policealnej Szkole Detektywów. Nauka w tej klasie będzie wzbogacona o współpracę z Wydziałem Prawa i Administracji UMCS, kierunek kryminologia.